
2020 年 6 月 1 日 

株主各位 

株式会社昭和システムエンジニアリング 

代表取締役社長 尾崎 裕一 

第 54回定時株主総会における新型コロナウイルス感染症防止への対応について 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。  

新型コロナウイルス感染症拡大が懸念されるなか、当社第 54 回定時株主総会については、

延期の可能性も含め、慎重に検討いたしましたが、合理的な感染防止措置を講じることを

前提に、下記のとおりご案内の上、予定どおり６月 19日（金曜日）に開催することといた

します。 

つきましては、株主の皆様のご理解、ご協力を賜わりますようお願い申しあげます。 

なお、今後の状況変化によって、株主総会の運営に変更が生じる場合は、当社ウェブサイ

トにおいて、お知らせ申しあげますので、適宜ご確認くださいますようお願い申しあげま

す。（http://www.showa-sys-eng.co.jp） 

記 

（株主の皆様へのお願い） 

1. ご出席及び議決権行使に関するお願い 

 株主様におかれましては、今後の新型コロナウイルス感染防止の状況に十分ご留

意いただき、健康状態によらず、本年はご来場を見合わせいただくことをご検討

くださいますようお願い申しあげます 

（議決権は、招集ご通知に同封の委任状用紙による行使をご活用ください）。 

 ご高齢の方や基礎疾患がある方、妊娠されている方、直近で海外渡航をされた方、

その他健康状態にご不安を感じられる方におかれましては、株主総会へのご出席

について、慎重なご判断をお願いいたします。 

2. 会場でのお願い 

 議場受付にて非接触型体温計による検温をさせていただきます。発熱が確認され

た場合はご入場の制限等をさせていただきます。 

 アルコール消毒液の使用とマスク着用をお願いいたします。 

また、受付・会場内ではソーシャルディスタンスを考慮した案内をさせていただ

きますのでご協力をお願いいたします。 

 会場内で体調不良と見受けられる株主様には、運営スタッフからお声掛けさせて

いただきます。また、株主様ご自身の体調に異変を感じられた場合には、お近く

の運営スタッフにお声掛けください。 

http://www.showa-sys-eng.co.jp/


（当社の対応） 

 株主総会の議事は、円滑かつ効率的に執り行うことで、例年よりも短時間で行う

予定でおります。株主様におかれましては、事前に招集ご通知にお目通しいただ

きますようお願い申しあげます。 

 出席する議長含め全役員及び運営スタッフは検温を含めあらかじめ体調を十分確

認した上で、マスク着用にて本総会を執り行わせていただきます。 

 本総会開催会場につきましては、従来の会場ではなく規模を縮小し、当社本社会

議室において開催させていただきます。 

 接触感染のリスク低減、公平性等を勘案いたしまして、本年より、お土産の配布

を取り止めさせていただきます。 

 以上 


